АДМИНИСТРАЦИЯ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ СИМСКОЕ
ЮРЬЕВ-ПОЛЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 19.07.2022 г.                                                                                          №61
О внесении изменений и дополнений в отдельные постановления администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района
В соответствии с пунктом 12 статьи 14 Федерального закона от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», (последняя редакция от 30.12.2021 г.), постановлением администрации муниципального образования Симское Юрьев-Польского района от 25 мая 2011 года №51 «Об утверждении Порядка разработки административных регламентов» п о с т а н о в л я ю:
1. Внести в постановление администрации муниципального образования Симское от 14.12.2020 г №122 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Заключение договора на размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования Симское Юрьев-Польского района без предоставления земельного участка»  следующие изменения:
0. Абзац 2 п.5.1 раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:
«Жалоба на решения и действия (бездействие) органа, предоставляющего  муниципальную услугу, должностного лица  органа, предоставляющего муниципальную услугу, муниципального служащего, руководителя органа, предоставляющего муниципальную услугу, может быть направлена по почте, через многофункциональный центр, с использованием информационно-телекоммуникационной сети "Интернет", официального сайта органа, предоставляющего муниципальную услугу, единого портала государственных и муниципальных услуг либо регионального портала государственных и муниципальных услуг, а также может быть принята при личном приеме заявителя.».
0. п.п.3  п.5.5 Раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:
«3) требования у заявителя документов или информации либо осуществления действий, представление или осуществление которых не предусмотрено нормативными правовыми актами Российской Федерации, нормативными правовыми актами субъектов Российской Федерации, муниципальными правовыми актами для предоставления государственной или муниципальной услуги».
0. п.п.7 п.5.5 Раздела 5 Регламента изложить в новой редакции:
«7) отказ органа, предоставляющего муниципальную услугу, должностного лица органа, предоставляющего муниципальную услугу, или их работников в исправлении допущенных опечаток и ошибок в выданных в результате предоставления муниципальной услуги документах либо нарушение установленного срока таких исправлений;»
0. п.5.13. раздела 5 Регламента слова «контролирующие органы» заменить словами «органы прокуратуры».
[bookmark: _GoBack]2.Утвердить административный регламент администрации муниципального образования Симское по предоставлению муниципальной услуги «Выдача документов (выписки из домовой (похозяйственной) книги, справок и иных документов на территории муниципального образования Симское Юрьев-Польского района»
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации.
Глава администрации                                                                 О.Н.Романкевич